FUENTES DE ENERGIA

1. La luz es una forma de energia, llamada....

a.Energia térmica
b.Energia mecanica
c. Energia luminosa
d.Energia nuclear
2. ;Qué velocidad recorre la luz en un segundo?
a.100.000 km
b.400.000 km
¢.200.000 km
d.300.000 km
3.La refraccion de la luz...
a.Puede hacer que veamos los cuerpos mas grandes o mas pequenos de lo que son
en realidad.
b.Es el cambio de direccion que experimenta la luz al pasar de un material a otro
material distinto.
c.Es la que hace posible que veamos los cuerpos que no tienen luz propia.
d.Las respuestas a y b son correctas.
4. ;Qué tipo de energia es la mecanica?
a.La producida por la luz
b.La producida por la fuerza
c.La producida por la electricidad

d.La producida por el viento

5. ¢ Qué receptores transforman la energia eléctrica?

a.Receptores luminosos y motores
b.Receptores motores y téermicos
c.Receptores sonoros, motores y luminosos

d. Receptores sonoros, motores, térmicos y luminosos.




